
Seduta in data 15-04-2019

Di Gianvito Elena VICE SINDACO A

OGGETTO: Rettifica della deliberazione n. 17 del 2.4.2019 ad oggetto "Approvazione
Piano di riparto il relazione alla concessione dei terreni ad uso pascolo
terreni ad uso civico - programma di utilizzo"

Di Fortunato Domenico ASSESSORE P

Atto n. 19

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quindici, del mese di aprile, alle ore 12:30, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei signori:

P=Presenti n.    2 A=Assenti n.    1.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Di Gesualdo Sara.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Minosse Gabriele SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 15-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

P



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Cortino, nell'ambito del Piano di sviluppo rurale 2014-2020,
approva un piano di gestione del pascolo d'uso civico sui terreni di proprietà comunale;

SOTTOLINEATO che tale piano ha durata quinquennale, anche se deve essere suddiviso in
programmi di utilizzazione annuali, con la disponibilità al rinnovo per gli anni successivi;

VISTA E RICHIAMATA la propria deliberazione n. 17 del 2/4/2019 avente ad oggetto
“Approvazione Piano di riparto il relazione alla concessione dei terreni ad uso pascolo – terreni
ad uso civico - programma di utilizzo”,

RITENUTO di rettificare la deliberazione Giunta comunale n. 17 del 2/4/2019 avvalendosi
dell’autotutela in quanto per mero errore materiale si rende necessario modificare i dati relativi
al sig.  DI VINCENZO MARIO, come segue:
laddove si legge: “DI VINCENZO MARIO: Transumante, n. 330 ovini; appezzamenti di terreno
così individuati foglio 15 part. 300 per ha 4.00.00; - omissis -” si legga “DI VINCENZO MARIO:
Transumante, n. 330 ovini; appezzamenti di terreno così individuati foglio 15 part. 300 per
l’intera particella; - omissis”

DATO ATTO che rimangono inveriate tutti gli altri dati contenuti della deliberazione Giunta
comunale n. 17 del 2/4/2018;

RITENUTO pertanto, di procedere alla succitata rettifica del riparto e assegnazione delle terre
civiche comunali tra gli allevatori, attraverso l'assegnazione di appezzamenti di terreno ben
individuati nelle rispettive particelle e planimetrie tenendo conto di un carico di bestiame

MENZIONATO il regolamento degli usi civici;

VISTO il parere tecnico favorevole espresso dal Segretario comunale ai sensi dell’art. 49 co. 2°
TUEL nei limiti della propria competenza e quello contabile, ai sensi di art 49 del D.Lgs. n.
267/2000;

CON voti favorevoli unanimi legalmente espressi

DELIBERA

DI approvare le premesse parte integrante e sostanziale della delibera de qua e quale
motivazione ai sensi di art. 3 di Legge n. 241/1990.

DI rettificare la deliberazione Giunta comunale n. 17 del 2/4/2019 avvalendosi del potere di
autotutela, modificando i dati numerici relativi al sig.  DI VINCENZO MARIO, come segue:
laddove si legge: “DI VINCENZO MARIO: Transumante, n. 330 ovini; appezzamenti di terreno
così individuati foglio 15 part. 300 per ha 4.00.00; - omissis -” si legga “DI VINCENZO MARIO:
Transumante, n. 330 ovini; appezzamenti di terreno così individuati foglio 15 part. 300 per
l’intera particella; - omissis”

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 15-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



DI dare atto che rimangono invariate tutti gli altri dati di riparto e assegnazione delle terre
civiche comunali contenuti nella deliberazione Giunta comunale n. 17 del 2/4/2019.

DI dichiarare, con separata ed unanime votazione legalmente espressa, la presente delibera
immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 4 comma del d.lgs. n. 267/2000, stante
l’urgenza di provvedere in vista del termine per la presentazione delle domande per i relativi
contributi.

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 15-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Di Gesualdo Sara F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 15-04-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Gesualdo Sara

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 15-04-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 15-04-2019 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ex art.134, comma 3 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 15-04-2019
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Domenico Esterina

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 15-04-19
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 15-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORTINO


